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VENDIM

Nr. 28 daté 18. 03. 2024
PER
“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. NIKOLL NDREC PRENGA, QYTETI RRESHEN,
NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, ligjit nr.45/2019 “Pér mbrotjen
civile”, VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési
t¢ tjera t& shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore” ligji nr 97/2023 “Pér bugjetin e vitit 2024” “Udhézimit Nr 9
daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit” né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, i Késhillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024, projekt-
vendimin nga kryetari i bashkis¢ s¢ bashku me dosjen e ploté t& paraqitur dhe nga Komisioni i
Konstatimit mbi démin e shkaktuar nga rénia e zjarrit n€ banesén e familjes s€ Z. Nikoll Ndrec
Prenga né qytetin Rréshen, njésia administrative Rréshen, ku si pasojé &shté djegur plotésisht
banesa dhe t& gjitha orendité dhe paisjet elektroshtépiake dhe pas diskutimeve t&é anétaréve té
késhillit,

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t&€ shkaktuar nga djegia e banesés
sé familjes s€ Z. Nikoll Ndrec PRENGA, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni i
konstatimit, né masén totale; 1 961 003 (njé milion e néntéqind e gjashtédhjeté e njé
mijé e tre) leké nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 1 267 703 (njé milion e
dyqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind e tre mij€) leké.
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b. Preventivi i vlerésimit t¢ démeve né€ orendi, mobilje dhe pajisje elektro-

shtépiake, n€ masén: 693 300 (gjashtéqind e néntédhjeté e tre mijé e treqind)
leke.

2. Bashkia Mirdit€ nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50% t& vlerés s¢ démit
né masén 980,501.5 (néntéqind e tetédhjeté mijé e peséqind e njé, piké pesé) leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdité, (drejtoria e
zhvillimit ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, ”Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR KRY AR

Gaspér TOPOLLAJ
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Aleksan
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